
MěÚ Ústí nad Orlicí
Doručeno: 1 9.1 1 ,201 8 1 3:50:47

Město Ústi nad Orlici č.j.:MUUo/37095/2018/sMM,'
listy: 1 přílohy: O 1ist,přľloh: O

Městský úřad druh příloh:
Sp.znak: Sk.znak/lhŮta:

Sychrova 16

. ust i vp18j 00he0562 01USti nad Orlicí

19.11.2018

Dle zákona 106/1999 Sb o svobodném přístupu k informacím,žádám o poskytnutí těchto
informaci.

1/Město Ústi nad Orlicí má Obecně závaznou vyhlášku města Ústí nad Orlicí Č. 6 l 2010 o
místním poplatku za užívánÍ veřejného prostranství.

a/tato vyhláška je stále platná?

b/vztahuje se na všechny žadatele o využiti veřejného prostranství?

c/kolik občanů /mimo zastupitelů města/dostalo za posledních několik let /např 3 roky/
velké slevy v řádu tisíců korun za užívánipozerňků?

2/Smlouva o nájmu nebytových prostor mezi Město Ústi nad Orlici a
uzavřené dne 01.02.2012

a/kopie dodatku číslo 3 bod ll Záměr pronajmu zveřejněný na úřední desce od 16.11.2015
do 07.12.2015

b/kopie nového plánu pronajímaných prostor.ProČ není součásti dodatku?

3/Nájem nebytových prostor reg.číslo CZ 1.13/3.1.00/02 00174

al výše nájmu původní smlouva cena celkem včetně DPH 649.440,-KČ

b/dodatek Č.1 navýšení o,celkem včetně DPH o 264.672,-KČ

c/dodatek č. 2 cena celkem včetně DPH 778,824,- KČ

d/důvod snížení nájmu nebo kde je 134,988,-KČ ?

Předem děkuji

1

ustivp18j00he0



str. 1/ 2

[OU] Město Ústi nad Orlicí
Město Ústí nad Orlicí
Odbor správy majetku města

Vaše č.j.:
Ze dne: 19.11.2018

Naše č.j.: MUUO/37095/2018/SM M/jh
Číslo spisu: 2973/2018
Poč. listů: 1
Poč. příloh: S
Poč. list. př.: 5

vyřizuje: Ing. Jiří Hruška
Tel: 465514225
E-mail: hruska@muuo.cz
Datum: 3.12.2018
Místo: Ústí nad Orlici

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informaci dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené dne 19. 11. 2018 Městskému úřadu Ústi nad
OrhcíVám zasíláme nás|edujÍcÍvyjádřenj.

l) Město Ústí nad Orlici má Obecně závaznou vyhlášku města Ústi nad Orlicí č. 6/2010 o mÍstnÍm
poplatku za užIvánI veřejného prostranství
a) tato vyhláška je stále platná?
b) vztahuje se na všechny žadatele o využití veřejného prostranství?
c) kolik občanů /mimo zastupitelů města/ dostalo za posledních několik let /např 3 roky/ velké slevy

v řádu tisíců korun za uŽívání pozemků?

Odpověď':
a) Ano, Obecně závazná vyhláška Města Ústí nad Orlicí Č. 6/2010 (dále jen ,,vyhláška") je stále platná.
b) Ano, vyhláška se vztahuje na všechny žadatele o využití veřejného prostranství, pokud se na ně

nevztahuje osvobození od poplatku dle ustanovení ČI. 7 vyhláŠky.
c) žádná sleva nebyla nikdy poskytnuta ani občanům ani zastupitelům města. Dle ČI. 7, odst. 2

vyhlášky je od poplatku za užjvánÍ veřejného prostranství osvobozeno užIvánI veřejného
prostranství v případě, je-li toto veřejné prostranství užíváno jeho vlastníkem nebo na základě
platné nájemní smlouvy.

2) Smlouva o nájmu nebytových prostor mezi Město Ústí nad Orlici a uzavřené
dne 01. 02. 2012
a) kopie dodatku číslo 3 bod || Záměr pronájmu zveřejněný na úřední desce od 16.11.2015 do

07.12.2015
b) kopie nového plánu pronajímaných prostor. Proč není součástí dodatku?

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
tel.: +420 465 514 Ill email: podatelna@muuo.cz
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústí nad Orlicí, Č.ú.: l9-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg ,9



. Č. j.: MUUO/3l882/20l8/SMM/ihč. spisu: 2973/2018
SOĹS. zn. :hr/2973/2018

str. 2 l 2

Odpověď':
a) V přIloze zasíláme Záměr pronájmu nebytových prostor Cp. 64 v k.ú. a obci Ústí nad OrlicI -

prodlouženI stávajÍcÍch nájemních smluv, zveřejněný na úřední desce 16.11.2015.
b) Plán pronajímaných prostor není k dispozici. Dodatek č. 3 byl v roce 2015 zpracován bez přílohy

plánu pronajímaných prostor.

3) Nájem nebytových prostor reg. Číslo CZ 1.13/3.1.00/02 00174
a) výše nájmu původní smlouva cena celkem včetně DPH 649.440,- KČ
b) dodatek č. 1 navýšenio celkem včetně DPH o 264.672,- KČ
C) dodatek č. 2 cena celkem včetně DPH 778,824,- KČ
d) důvod snížení nájmu nebo kde je 134,988,- KČ

Odpověď':
a) Uvedená výše nájmu v původní smlouvě odpovídá skutečnosti.
b) Navýšeni ceny nájmu dle Dodatku č. 1odpovidá skutečnosti.
c) Nedopatřením Vám byl zaslán Dodatek č. 2 schválený usnesením číslo 1671/69/RM/2016, dne

5.12,2016, který byl dne 23.1.2017 revokován usnesením číslo 1773/75/RM/2017.
V Dodatku Č. 2 schváleném dne 23.1.2017 usnesením číslo 1773/75/RM/2017 nedošlo ke změně
výše nájmu.
Oba dodatky č. 2 i obě výše uvedená usneSení Vám zasíláme v příloze a za nedopatření se
omlouváme.

c) Nájem nebyl snížen. V dodatku č. 2 ze dne 23.1.2017 byla z bodu 3.1vypuštěna úprava struktury
měsíčnÍho nájemného.

S pozdravem

Ing. jiří Hruška
vedoucí odboru

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
tel.: +420 465 514 Ill email: podatelna@muuo.cz
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústí nad Orlicí, Č.ú.: l9-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg .ý'



"7 j'"1 /}

Záměr pronájmu nebytových prostor Cp. 64 v k,ú. a obci Ústí nad Orlicí -
prodlouženi stávajicich nájemních smluv

Město Ústi nad Orlici je viastníkcn) výše uvedených nemo\'iu)sti. jedná se (j pronájem areálu
bývdého podniku PERLA. bavlnářské závody, a.s., Ústi nad Orlicí,

Bližší iuň)r!nace o tomio záměru Vám sdělí Mčstský úřad Ústí nad Orlici - majetkoprávní
odbor.
vyřizuje: Valcňtová 'maž

l : ä Ĺ l
F

l l !
il i i

: l
' l ll

-_-... .-jj

l

l
l

. .

l '"m

e . q

l T'T : "

¶ r

r

t

.

r ~ b

q '

Ĺ

Vyvěšeno:

Svášeno:
::·::::):)j)'|kji,l'"]g')'i

či



:"}
_.__g

. . )
l

DODATEK Č. 2
Smlouvy o nájmu nebytových próstor

Článek ]
Smluvní strany

Město Ústí nad Orlicí
lČ: 0279 676
DIČ: CZ00279676
se sídlem úl. Sychrova č.p. 16, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 24,
zastoupené při sjednávánínájemní smlouvy správcem (dle plné moci ze dne 25.3.2003) firmou DÉMOS,
spol. S r.o.
se sídlem úl. Chodská č.p, 1115, Ústi nad Orlici, PSČ 562 06
?astcjupeá jednatelem firmy
firma je zapsaná v obchodním rejstřiku vqdeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
4720
(dále jen ,,pronajimatel")

P

a

UO.SPORT s.r.o. .
b

lČ: 27555615
DIČ: CZ27555615
se sídlem úl. Lochmanova č.p. 64, Ústí nad Orlici, PSČ 562 01
zastoupená jednatelem spoleČnosti,
firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vloZka
25853
(dále jen ,,nájemce")

Článek 2
Úvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany spolu uzavřeli dne 1.4.2010 Sň"douvu o nájmu nebytových prostor na nebytové
prostory nacházející Se v objektu Cp. 1.362 úl. V Lukách, Ústi nad Orlici a dodatek Č.1 kc Smiouvě o
nájmu ze dne 24.6.2016

článek 3
Předmět dodatku

3.1. Předmětem dodatku je rozšÍřeni článku 4 o bod 4.5. a úprava struktury měsičního nájemného.

Nové znění bodu 4.5. Ná jemcc se zavazuje ubytovat v předmětu nájmu maximálně 75 oscb současně,

Struktura měsíčního nájemného :
ŕ: popis _ _ i Bez DPH l DPH (20%) Celkem VC. DPH
i Nájemné z nemovitosti" ' 13.100 KČ ' ""2.620 KČ """ 15.720 KČ

- - :l Nájemné z vybavení l 40.985 KČ i _ 8.197 KČ 49.182 KČ. '
l Nájemné celkové _ ,

_
"" "'"'""""" 54 0"Ů KČ j. ,... .10.817 KČ". 64.902 KČ i



t,

článek 4
Ustanoveni závěrečná

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a úČinnosti dnem
1.1.2017.
4,2. V tomto dodatku nezměněných nebo neřešených záležitostech platí ustanoveni Smlouvy o nájmu
nebytových prostor ze dne 1.4.2010
4.3. K uzavřeni tohoto Dodatku smlouvy o nájmu nebytových prostor dala souhlas Rada města Ústi
nad OrlicI, podle ustanoveni § 102 zákona C.128/2000 Sb., o obcích (obccnizřkení) ve znění pozdějších
předpisů, usnesením č. 1671/69/RM/2016 ze dne 5.12.2016
4.4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, ze kterých jeden ObdrŽí nájemce, jeden Město
Ústí" nad Orlicí a jeden společnost Démos, spof. s.r.o.
4.5. Srnluvni strany tohoto dodatku prohlašuji, že znění dodatku přečetli a na důkaz souhiasu, pravé a
svobodné vůle připcjují své podpisy.

V Ústí nad Oňicídn, ,29 "12" 2015
;

za nájemce

{'

za pronajiinatele

l
.



[.ÍsnesenÍ' RM 5. 12.2016 hup://l 72. 16.2. l$9:8080/¢vW/5eNice?acĹion-cz.vem.web.=¢ť.ac"...

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

. .

USNESENÍ
69. schůze Rady města Ústi nad Orlici

konané dne 5.12 2016

Číslo usneseni: 1671/69/RM/2016

MPO/ 12 - Dodatek Č.2 Smlouvy o nájmu nebytových prostor UO.SPORT
b

I. Rada města schvaluje
uzavřeni dodatku Č.2 Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 1.4.2010 uzavřené mezi Městem Ústi
nad Orlici, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústi nad Orlici, jako pronajimatdem a UO.SPORT s.r.o,, lČ :
27555615, Lochmanova 64, 562 01 Ústi nad Orlici, jako nájemcem. Předmětem dodatku Č.2 je rozšířeni
článku 4 o bod 4.5. a úprava struktury měsičníhc nájemného, dle přílohy k usneseni RM.

II. Rada města ukládá

!. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávniho odboru zajistit uzavření smlouvy dle bodu ĺ.

Termin: 5.L.2017

výsledek hlasování

PrO: 8 Proti: O Nehtasoval: l ZdrZel se: O Usneseni bylo: PŘIJATO

Výtvořéno dne 12.12.2016 13:24:1"

i
l
F

l

l?
l L l (EARŠ l"



DODATEK Č. 2
Smlouvy o nájmu nebytových prostor

aánek. ]
Smluvní strany

Město Ústí nad Orlicí
lČ: 0279 676
DIČ: CZ00279676
se sídlem úl. Sychrova č.p. 16, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 24,
zastoupené při sjednáváni nájemní smlouvy správcem (dle plné moci ze dne 25.3.2003) firmou
DÉMOS, spol. S r.o.
se sídlem úl, Chodská č.p. 1115, Ústi nad Orlicí, PSČ 562 06
zastoupeá jednatelem firmy
firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
4720
(dále jen ,,pronajimatel")

a

UO.SPORT s.r.o.
tlČ: 27555615

DIČ: CZ27555615
se sídlem úl. Lochmanova č.p. 64, Ústí nad Orlici, PSČ 562 01
zastoupená jednatelem společnosti,
fitrna je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
25853
(dále jen ,,nájemce")

článek 2
Úvodní ustanoveni

2.1. Smluvní strany spolu uzavřeli dne 1,4.2010 Smlouvu o nájmu nebytových prostor na nebytové
prostory riacházejíci se v objektu Cp. 1362 ul. V Lukách, Ústi nad Orlici a dodatek Č.1 ke Smlouvě a
nájmu ze dne 24.6.2016

Článek 3
PředmČt dodatku

3.1. Předmětem dodatku je rozšiřenlč|ánku 4 o bod 4.5.

Nové znění bodu 4.5.
Ná jemce se zavazuje ubytovat v předmětu nájmu maximálně 75 osôb současně.



" " 7

článek 4
Ustanoveni závčrečná

4,1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvniřni stranami a účinnosti dnem
1.2.2017.
4.2. V tomto dodatku nezměněných nebo neřešených záležitQ$tech platí ustanoveni Smlouvy o nájmu
nebytových prostor ze dne 1.4.2010
4.3. K uzavřeni tohoto Dodatku smlouvy o nájmu nebytových prostor dala souhlas Rada města Ústi
nad Orlici, podle ustanoveni § 102 zákona Č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni) ve znění
pozdějších předpisij, usnesením č. 1773/75/RM/2017 ze dne 23.1.2017
4.4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, ze kterých jeden obdúi nájemce, jeden Město
Ústi nad Orlicí a jeden společnost Démos, spol. s.r,o,
4.5. Smluvní strany tohoto dodatku prohlašují, že znění dodatku přečetli a na důkaz souhlasu, pravé a
svobodné vůle připojujísvé podpisy.

, mV Ústí nad Orlici dne

:" !
t'j

b

za 13r{)najímate!e

i
i

I
g
i

!



Usnesení. RM 23.1.2Ól7
r

http::71 ?2. 16.2. ] e!" 'Cl ver ac .

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

USNESENÍ
75. schůze Rady města Ústi nad Orlici

konané dne 23,1.2017

ČÍslo usneseni: 1773/75/RM/2017

MPO/14 - Revokace Dodatku Č.2 UO SPORT

r. Rada města revokuje
usneseni č. 1671/(59iRM/2016 ze dne 5.!2.2016, kterým bylo schváleno uzavřeni dodatku Č.2 ke smlouvě
o nájmu mezi Městern Ústi nad Orlici, lČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústi nad Orlici, jako
pronajimatelem a společnosti UO.SPORT s.r.o., lČ : 2755561 5, Lochmanova 64, 562 01 Ústi nad Orlici,
jako nájemcem, dle přílohy usrieseni RM.

II. Rada města schvaluje
uzavřeni dodatku Č.2 ke smlouvě o nájmu mezi Městem Ústi nad Orlici, JČ 00279676, Sychrova 16, 562
24 Ústi nad Orlici, jako pronajimatdent a společnosti UO.SPOR1" s.r.o., IČ : 27555615, Lochmanova 64,
562 01 Ústi nad Orlici, jako nájemcem, dle přiblíy usneseni RM,

III. Rada města ukládá

l. Mgr. Přemyslu Sťovičkovt

LI. 'jedouc"l'n'lu majetkoprávniho odboru, zajistit uzavřeni dodatku Č.2

Termín: 31.1.2017

výsledek hlasováni
Pro: 8 Proti: Q Nehlasoval: l Zdržel se: O Usneseni bylo: PŘIJATO

Vytvořeno dne 30.1.2017 8:59:05

l l l ()2.C$,l7 :: IS

t'

µ


